
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83» 

МБОУ «ООШ № 83» 

 

 

ПРИКАЗ № 270-0 

 

 

от 17.10.2024г.                                                                                        Новокузнецк 

 

 

Об изменении календарных учебных графиков 

  

На основании рекомендаций министерства образования Кузбасса от 16.10.2024, Письма комитета 

образования и науки администрации города Новокузнецка № 4763 от 16.10.2024г.. по согласованию с 

Управлением Роспотребнадзора по Кемеровской области-Кузбассу и Министерством 

здравоохранения Кузбасса для кардинального изменения ситуации по заболеваемости детей 

необходимо 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего и основного 

общего образования в части изменения календарных учебных графиков: 

1.1. Установить сроки осенних каникул в 2024–2025 учебном году: 

1 – 4 классы с 25.10.2024г. по 04.11.2024г. (включительно) 

5 – 9 классы  с 25.10.2024г. по 04.11.2024г. (включительно) 

 

2. Заместителям директора по УВР Сидорович Е.Ю. в 1-4 классах, Ричерд И.С. в 5-9 классах 

проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Классным руководителям 1-9 классов проинформировать   обучающихся и их родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних об изменениях сроков осенних каникул в 2024-2025 

учебном году. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 83» _______________ М.Ю.Ермолаев     

    

 

С приказом ознакомлены: 

 

Сидорович Е.Ю._____________ 

Ричерд И.С.       _____________                                                                  

Андрианова А.И. ____________ 

Гореликова О.В. ____________ 

Мороз С.И.         _____________ 

Бочкарева Л.В.   _____________ 

Калинина И.В.   _____________ 



Коваленко Т.В.  _____________ 

Май О.В.          _____________ 

Носанчук Л.В. _____________ 

Шнайдер С.А. _____________ 

Ушакова О.Н. _____________ 

Чепурных Н.Н. ____________ 

Посаженникова О.В. _______ 

Антипова Т.В.  ____________ 

Ганжа М.А.   ______________ 

Францишко И.С. ___________ 

Жданюк И.А. ______________ 

Штоль Я.К.    ______________  

 


	ПРИКАЗ № 270-0

		2024-10-17T15:43:12+0700
	Ермолаев Максим Юрьевич




